01. 12. 2023 № 39-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 24.11.2021Г. № 42-П «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «УСТЬ-КУТСКИЕ ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ И КОТЕЛЬНЫЕ» НА ТЕРРИТОРИИ НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 06.11.2012г. № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ст.ст. 6, 47 Устава Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, на основании  проведенной экспертизы затрат,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Нийского сельского поселения от 24.11.2021г. № 42-п «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей ООО «Усть-Кутские тепловые сети и котельные» на территории Нийского муниципального образования» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Тариф (руб./м3)

	прочие потребители
(без учёта НДС)
	население
(с учётом НДС)

	1.
	Питьевая вода

	ООО «Усть-Кутские тепловые сети и котельные»
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	32,08
	13,62

	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	20,71
	14,12

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	21,49
	15,39

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	21,49
	15,39

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	24,49
	16,92

	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	24,49
	16,92

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	22,94
	17,21

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	22,94
	17,21

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	23,70
	17,89

	2.
	Водоотведение

	ООО «Усть-Кутские тепловые сети и котельные»
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	95,39
	26,37

	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	104,58
	27,34

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	109,72
	29,80

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	109,72
	29,80

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	116,56
	32,78

	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	116,56
	[bookmark: _GoBack]32,78

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	114,15
	33,34

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	114,15
	33,34

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	117,54
	34,67

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нийского сельского поселения (www.ния-адм.рф) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Нийского сельского поселения
Е.В. Дудник